费政办发〔2020〕6号

费县人民政府办公室
关于印发费县2020年重大项目和

储备项目名单的通知
各乡镇人民政府，费城街道办事处，经济开发区管委会，县直有关单位：
为推动全县经济高质量发展，促进新旧动能转换重大工程项目建设取得重大成效，县委、县政府研究确定了全县2020年重大项目和储备项目，现予以印发。请认真抓好实施推进，并提出以下工作要求。
一、提高思想认识。各级各部门要强化“项目为王”理念，认真落实市委、市政府“重点工作攻坚年”“重大项目突破年”双年行动和横向打擂台、纵向抓攻坚的决策部署，深入实施县委、县政府确定的“六大攻坚行动”和“重点项目突破工程”的工作要求，坚持抓项目就是抓发展、抓发展就要抓项目，以只争朝夕、时不我待的紧迫感狠抓项目建设，努力为全县的发展提供新的动能。
二、健全推进机制。加强对重大项目建设推进工作的组织领导，健全分类、协调服务保障机制，成立县重大项目建设工作领导小组，由县政府主要领导任组长，分管领导任副组长，有关部门为成员单位，下设三个工作组：项目推进组、手续办理组、项目招引组，分别由县政府分管领导任组长，有关部门为成员单位。完善分类  开工建设，形成实物工作量；储备项目要加快推进前期工作，推动项目尽早实施；洽谈项目要尽快签约，推动项目尽早落地。实行项目分类帮包机制。各乡镇（街道、开发区，下同）主要负责同志要落实属地责任，健全管理制度，明确项目建设目标任务和时间节点，加强环境保护，强化安全监管，严格质量控制。县分管领导和包乡镇县级领导要靠前指挥，帮助解决困难和问题。相关部门要主动作为，各负其责，提供保姆式服务。
三、加强调度督导。县督考中心、发改局、新旧动能推进办要加大项目督促调度力度，实行动态管理，强化日常跟踪问效，抓好工作落实，采取通报、约谈等方式促开工、促进度。每周一上报、每月一通报、每季度组织一次集中“擂台赛”。擂台赛以项目进度为重点，对“擂台赛”任务清单完成情况进行评价，每季抢红旗、半年一总结、全年列榜单。项目推进工作纳入年底高质量发展综合考核，进入市“横向打擂台、纵向抓攻坚”活动的项目将额外加分。对项目推进过程中有关单位不作为、慢作为、怕担当的行为，及时提出处理意见。
附件：1. 全县重大项目建设工作组责任分工
2. 2020年县重大项目名单
3. 2020年县重大储备项目名单
费县人民政府办公室
2020年3月14日

附件1

全县重大项目建设工作组责任分工
全县重大项目建设工作由县政府主要领导任组长，分管领导任副组长，有关部门为成员单位，下设三个工作组：项目推进组、手续办理组、项目招引组。
（一）项目推进组
组  长：谭成亮  县政府副县长
        李福金  县塔山林场（国有林场总场）党委书记
副组长：程  杰  县镇域经济发展中心主任
周均营  县发改局局长
成员单位：县督考中心、发改局、新旧动能推进办，各乡镇（街道、开发区）。
工作职责：落实重大项目推进机制。负责项目日常推进工作，实行周调度、月汇总，每季度组织集中观摩活动。统筹落实项目分类帮包工作，协调解决重大项目困难和问题；调度责任单位工作开展情况，汇总共性问题，研究解决措施，促进项目快速推进。
（二）手续办理组
组  长：孔德阳  县委常委、县政府副县长
李福金  县塔山林场（国有林场总场）党委书记
副组长：刘宝柱  县政府办公室副主任
孙龙国  县行政审批服务局局长
成员单位：县行政审批服务局、发改局、住建局、自然资源和规划局、市生态环境局费县分局、应急局，各乡镇（街道、开发区）。
工作职责：负责项目落地建设各项手续的前期指导和办理服务，建立手续办理“绿色通道”，组织开展建设规划、审批服务等各项工作，提升工作效率，积极主动靠前服务，切实做到“快接”“快批”，手续办理高效快捷。
（三）项目招引组
组  长：谭成亮  县政府副县长
李福金  县塔山林场（国有林场总场）党委书记
副组长：张小林  县政府办副主任、投资促进中心党组书记
范  博  县商务局局长
成员单位：县商务局、投资促进中心，各乡镇（街道、开发区）。
工作职责：负责项目储备招引工作，围绕“十强”“十优”产业体系，研判捕捉招商项目信息、会商解决招商项目引进落地存在的问题困难。每月20日定期梳理、筛选项目信息，建立全县招商项目信息库，推动项目信息及早转化为项目引进。
附件2

2020年县重大项目名单
	序号
	项目名称
	地点
	行业类别
	备注

	1
	山东沂蒙抽水蓄能有限公司沂蒙抽水蓄能电站
	薛庄镇
	新能源
	省重大

	2
	鲁南制药集团股份有限公司健康产业创新中心
	开发区
	生物医药
	省重大

	3
	山东联亿新能源科技股份有限公司UFC（脲醛预缩液）项目
	探沂镇
	木业化工
	省重大

	4
	鲁南厚普制药有限公司中药产业提质增效项目
	开发区
	生物医药
	省优选

	5
	山东天元重工有限公司大卷重高性能宽幅镁合金卷板生产项目
	东蒙镇
	新材料
	省优选

	6
	山东华商通用航空产业开发有限公司费县通用机场项目
	胡阳镇
	通用航空
	省优选

	7
	上海赫峰企业发展有限公司高端装备研发及生产制造基地建设项目
	开发区
	新材料
	省双招双引

	8
	费县省级现代农业产业园
	薛庄镇
胡阳镇
	现代农业及食品
	省现代农业示范项目

	9
	费县正丰旅游发展有限公司东蒙乐华田园综合体
	东蒙镇
	现代农业及食品
	省田园综合体创建资格项目

	10
	山东新时代药业有限公司现代中药产业化建设项目
	开发区
	生物医药

	11
	山东宸鸿智能科技有限公司超强植物纤维条板生产项目
	开发区
	新材料

	12
	山东泰森日盛家居科技有限公司美好家居智能制造项目
	探沂镇
	木业

	13
	山东永能生物热电有限公司生物能源化综合利用项目
	胡阳镇
	新能源

	14
	华润风电（费县）有限公司新能源费县风电场工程（二期）
	朱田镇
费城街道
	新能源

	15
	国电费县新能源有限公司费县凤凰山、玉环山风电场
	马庄镇
费城街道
	新能源

	16
	山东新时代药业有限公司奥利司他产业化建设项目
	开发区
	生物医药

	17
	山东新时代药业有限公司系列抗肿瘤药物产业化建设项目
	开发区
	生物医药

	18
	山东新时代药业有限公司系列生物工程药物产业化建设及创新能力化建设项目
	开发区
	生物医药

	19
	鲁南制药集团股份有限公司人才公寓项目
	开发区
	生物医药

	20
	山东新时代药业有限公司重组抗CD20人鼠嵌合单克隆抗体建设项目
	开发区
	生物医药

	21
	山东罗欣药业集团恒欣药业有限公司洛索洛芬钠及FDA原料药项目
	开发区
	生物医药

	22
	山东康地恩生物科技有限公司植物微生态制剂系列产品项目
	开发区
	生物医药

	23
	临沂欣宇辉生物科技有限公司鲑鱼多糖系列产品研发及产业化项目
	胡阳镇
	生物医药

	24
	山东恒联特种纸有限公司特种纸项目
	上冶镇
	新材料

	25
	山东岱银纺织服装集团有限公司广大实业牛仔布项目
	开发区
	新材料

	26
	临沂瑞鑫印刷包装有限公司瓦楞纸板及印刷包装制品项目
	开发区
	新材料

	27
	北京昱坤聚合教育咨询有限公司易安特新材料项目
	开发区
	新材料

	28
	临沂昱洁新材料有限公司人造皮革基布项目
	费城街道
	新材料

	29
	山东迈特瑞包装有限公司无纺布制品深加工项目
	朱田镇
	新材料

	30
	费县城投星辉矿业有限公司砂石骨料生产线建设项目
	新庄镇
	新材料

	31
	沂州集团干混砂浆项目
	新庄镇
	新材料

	32
	临沂中承瑜源新型建材有限公司新型建材项目
	梁邱镇
	新材料

	33
	山东瀚圣新能源科技股份有限公司甲醛项目
	探沂镇
	木业化工

	34
	山东瑞三化工科技有限公司水性环保粘合剂生产基地
	探沂镇
	木业化工

	35
	科特尔新材料、长衡胶业、弘鼎新能源粘合剂项目
	探沂镇
	木业化工

	36
	山东安信美家家居有限公司橱柜家装项目
	探沂镇
	木业

	37
	山东华箴检测技术有限公司国家级板材家俱检测中心项目
	探沂镇
	木业

	38
	费县恒承木业有限公司年产10万立方米高档家具板、3600吨装饰纸、2200万张贴面纸项目
	探沂镇
	木业

	39
	临沂悦宸木业有限公司科技木胶合板橱柜一体化项目
	探沂镇
	木业

	40
	临沂安地木业有限公司木地板、装饰板及装饰线条生产项目
	探沂镇
	木业

	41
	山东兆邦新材料股份有限公司家具以及配套项目
	探沂镇
	木业

	42
	山东朝泰实业有限公司家具配套辅材项目
	探沂镇
	木业

	43
	马庄富马木业产业园高端家具板材系列项目
	马庄镇
	木业

	44
	临沂金盈祥泉木业有限公司胶合板生产线项目
	胡阳镇
	木业

	45
	山东利山涧农业科技开发有限公司南坡现代农业及生态旅游综合示范园项目
	费城街道
	文化旅游

	46
	山东天蒙旅游开发有限公司二期项目
	薛庄镇
	文化旅游

	47
	费县伟光汇通文化旅游开发有限公司鄪国文化旅游综合开发项目一期
	费城街道
	文化旅游

	48
	山东罗欣药业集团有限公司龙川湖康养综合体项目
	薛庄镇
	文化旅游

	49
	山东大田庄旅游开发有限公司东方集团国际度假酒店会议中心项目
	大田庄乡
	文化旅游

	50
	山东祥泰文化发展有限公司牛岚康养文旅项目
	大田庄乡
	文化旅游

	51
	山东澳霖餐饮管理公司年生产学生营养餐项目
	上冶镇
	现代农业及食品

	52
	山东龙潭沟健康产业开发有限公司费县七福田园综合体项目
	石井镇
	现代农业及食品

	53
	山东正瑞餐饮管理有限公司学生营养餐项目
	费城街道
	现代农业及食品

附件3

2020年县重大储备项目名单
	序号
	项目名称
	地点
	行业类别
	备注

	1
	山东新时代药业有限公司西药口服固体制剂和中药颗粒剂车间的项目
	开发区
	生物医药

	2
	费县生物医药医疗器械园区
	开发区
	生物医药

	3
	有铭科技（山东）有限公司生物科技项目
	开发区
	生物医药

	4
	山东滇鲁生物科技项目
	开发区
	生物医药

	5
	山东百沃生物科技有限公司微生态制剂的固体和液体生产工艺研究小试方案项目
	开发区
	生物医药

	6
	凯米特新材料科技有限公司高端铝材料智能制造项目
	开发区
	新材料

	7
	临沂市建筑结构检测与加固工程技术研究中心质量鉴定与加固中心项目
	开发区
	新材料

	8
	山东顺美新材料科技有限公司门窗钢结构项目
	开发区
	新材料

	9
	山东森琪电器有限公司恒和电气设备生产项目
	开发区
	新材料

	10
	亿康卫生用品（山东）有限公卫生用品生产项目
	探沂镇
	新材料

	11
	山东交投矿业有限公司高速公路建设新设矿山项目
	新庄镇
	新材料

	12
	临沂市阳光热力有限公司项目二期
	探沂镇
	能源

	13
	山东旋金机械有限公司智能装备生产项目
	探沂镇
	木业

	14
	费县嘉信置业有限公司家居板材产业园项目
	探沂镇
	木业

	15
	临沂诚品木业有限公司全屋私人订制家居项目
	探沂镇
	木业

	16
	临沂正大木业有限公司美金诺智能家居
	探沂镇
	木业

	17
	临沂普润机械有限公司旋切机项目
	开发区
	木业

	18
	临沂群山机械有限公司木业机械制造项目
	开发区
	木业

	19
	费县富群板材厂刨花板生产线项目
	薛庄镇
	木业

	20
	河北鲁新贸易有限公司华珺电子项目
	开发区
	电子信息

	21
	北京弘正方圆国际投资有限公司开发区弘正中央商务区
	开发区
	现代金融

	22
	山东麦润昂食品有限公司冷链物流及仓储运输项目
	梁邱镇
	商贸物流

	23
	广东东莞江龙酒店管理有限公司中外名酒（器）文化博物馆项目
	开发区
	文化旅游

	24
	费县奇石特色小镇发展有限公司世外逃园项目
	费城街道
	文化旅游

	25
	上海泰衡投资管理有限公司沂蒙百岁居颐养综合开发项目
	费城街道
	文化旅游

	26
	费城文山旅游开发项目
	费城街道
	文化旅游

	27
	朱田苑上泉文化特色小镇项目
	朱田镇
	文化旅游

	28
	山东天蒙旅游开发有限公司沂蒙石林项目
	费城街道
	文化旅游

	29
	山东合广旅游集团云瀑洞天景区提升改造项目
	东蒙镇
	文化旅游

	30
	北京弘正方圆国际投资有限公司青龙河田园综合体
	开发区
	现代农业及食品

	31
	临沂巨龙山旅游开发有限公司临西都市田园综合体
	探沂镇
	现代农业及食品

	32
	临沂益州食品有限公司农副产品深加工项目
	薛庄镇
	现代农业及食品

	33
	临沂城投集团三星村田园综合体
	薛庄镇
	现代农业及食品

	34
	鲁商集团高锶矿泉水项目
	朱田镇
	现代农业及食品

	35
	朱田崔家沟田园综合体项目
	朱田镇
	现代农业及食品

	36
	山东御华景辰生态农业发展有限公司天蒙药谷康养中心项目
	朱田镇
	现代农业及食品

抄送：县委有关部门，县人大常委会办公室、政协办公室，县人武部，

县法院，县检察院。

费县人民政府办公室
                   2020年3月14日印发
PAGE
— 4 —